
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio IX –Ambito territoriale di Rieti 

U.O.III Scuola secondaria I e II grado 
 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO  il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale della scuola per gli anni scolastici 
relativi al triennio 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 sottoscritto il giorno 6 marzo 
2019; 

VISTA l’O.M. n. 182 del 23/03/2020 che disciplina la mobilità del personale della Scuola per 
l’a.s. 2020/2021; 

VISTO il dispositivo prot. n. 2215 del 29.06.2020 di questo Ambito Territoriale con cui sono 
stati pubblicati i movimenti del personale docente per l’a.s. 2020/21; 

CONSIDERATO  che questo Ufficio ha erroneamente cancellato la domanda prodotta dalla docente 
Santoprete Tiziana - CLC A011 -  in qualità di “perdente posto nell’ottennio”; 

CONSIDERATO  che la docente Milidoni Maria - CLC A012 -  ha ottenuto il trasferimento per fruizione 
di una precedenza non dovuta;  

VERIFICATO che risultano docenti FIT con erronea titolarità e/o con domanda cancellata 
erroneamente; 

VISTE le segnalazioni di docenti contro interessati; 
ACCERTATA  la disponibilità dei posti per le classi di concorso A019 e A050 dopo i movimenti per 

l’a.s. 2020/21  
RITENUTO di dover procedere, in via di autotutela, alla rettifica di errori materiali, accertati dopo la 

pubblicazione delle succitate  operazioni di mobilità;  
 

D E C R E T A 

 
Per le motivazioni sopra esposte, si dispone l’annullamento, la modifica e l’integrazione dei movimenti del 
personale docente di II grado, come di seguito elencato, a decorrere dal 01/09/2020: 

 
CLC A011 – Discipline letterarie e latino 

Docente scuola di precedente 
titolarità 

scuola di destinazione Tipologia operazione 

SANTOPRETE 
Tiziana 

01/08/1965 RI 

RIPM01000E Ist. Magistrale 
Rieti 

RIIS00900X - CARLO JUCCI 
 

integrazione 

SCOPIGNO 
Emanuela 

27/08/1972 RI 

RIIS008004 - I.I.S. 
"GREGORIO DA CATINO" 

 

RIIS00900X - CARLO JUCCI 
 

annullamento 

SAMPALMIERI 
Monica 

17/07/1965 TR 

RIPS070005 - LICEO  
CLASSICO SCIENTIFICO L. 

ROCCI 
 

RIIS01100X - LICEO STAT. 
ELENA PRINCIPESSA DI 

NAPOLI 
 

integrazione 

 
CLC A012 – Discipline letterarie  

 
Docente scuola di precedente 

titolarità 
scuola di destinazione Tipologia operazione 

MILIDONI Maria 
Angela 

29/92/1960 VV 

RIIS001009 - I.I.S. "STATISTA  
ALDO MORO" 

 

RIIS007008 - I.I.S. 
"CELESTINO ROSATELLI" 

 

annullamento 

VINCENZI Sara 
19/19/1983 RI 

RIRH02000T - I.P.S.S.E.O.A. 
SANDRO PERTINI 

 

RIIS007008 - I.I.S. 
"CELESTINO ROSATELLI" 

 

integrazione 

 
 
 



 
 
 
CLC A019 – Filosofia e storia  

 
Docente scuola di precedente 

titolarità 
scuola di destinazione Tipologia operazione 

BERARDI  
Riccardo 

08/06/1988 CS 

PROVINCIA RIETI RIPS070005 - LICEO  
CLASSICO SCIENTIFICO L. 

ROCCI 
POSTO COMUNE anziché  

posto Sostegno 

 
rettifica 

 
CLC A050 – Scienze naturali, chimiche e biologiche  

 
Docente scuola di precedente 

titolarità 
scuola di destinazione Tipologia operazione 

KOBOS Katarzyna 
Agnieszka 

02/08/1980 EE 

PROVINCIA RIETI RIIS01100X - LICEO STAT. 
ELENA PRINCIPESSA DI 

NAPOLI 
 

 
integrazione 

 
   

La Ragioneria Territoriale dello Stato di Rieti-Viterbo provvederà ad apportare le variazioni di propria 
competenza per gli insegnanti trasferiti in altre province. 

 
Avverso i provvedimenti di trasferimento e di passaggio, gli interessati, possono proporre ricorso con le 
modalità previste dall’art.17 del C.C.N.I. sottoscritto il 06/03/2019. 

 
 

Il Dirigente 
Daniele PERONI 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 

 

 
 

Ai Dirigenti scolastici Istituti II grado – LORO SEDI 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Rieti 
All’albo/sito internet – SEDE 
Alle OO.SS. – LORO SEDI 

 
 

 

 

 

 
Viale Cesare Verani n. 7 - 02100 Rieti -  0746.491589 

Sito web http://www.usprieti.it - PEC: uspri@postacert.istruzione.it; 

Email : usp.ri@istruzione.it, paola.mei@istruzione.it; annamaria.cattani@istruzione.it 

http://www.usprieti.it/
mailto:uspri@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ri@istruzione.it

		2020-07-14T08:38:15+0200
	Rieti
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRI.REGISTRO UFFICIALE.U.0002395.08-07-2020




